- 1 -

重庆市南川区交通运输委员会
关于开展 2024 年农村公路建设与养护管理

工作年终检查的通知

南川交通发〔2024〕191 号

各乡镇人民政府、街道办事处，区公路事务中心：

为进一步推动我区农村公路建设及养护工作高质量发展，确

保农村公路安全畅通，提升农村交通服务水平，根据《重庆市南

川区农村公路建设管理办法》、《重庆市南川区农村公路养护管

理办法》等相关规定，经研究决定，我委将于近期组织开展 2024
年度全区农村公路建设及养护工作的年终检查。现将有关事项通

知如下：

一、检查目的

全面评估本年度我区农村公路建设项目的完成情况、工程质

量、资金使用效率以及养护工作的实效性，总结经验，发现问题，

提出改进措施，为下一年度工作提供参考和依据。

二、检查方式

采取查阅资料、现场查看、随机抽查等方式进行。

三、检查内容

（一）农村公路建设管理方面。检查农村公路计划项目建设

管理和推进情况。包括程序办理、建设进度、质量、安全、农民

- 2 -

工工资、参建单位及人员履约等情况。

（二）农村公路养护管理方面。检查农村公路养护管理工作

开展情况。包括公路路容路貌、安全设施、排水设施、隐患治理

等实体养护情况，管养机制建立及运行、示范创建、“路长制”

工作落实等情况。

四、检查时间

2024 年 12 月 25 日—2025 年 1 月 3 日（具体时间各检

查组另行通知）。

五、工作要求

（一）本次检查结果将向区委、区政府通报，同时纳入全区

经济社会发展实绩考核有关指标内容。请各乡镇（街道）高度重

视，认真准备，确保检查资料的真实性和完整性。

（二）检查人员要严格按照检查内容和要求进行检查，填写

检查情况表并现场拍照存查，确保检查结果客观公正。对检查过

程中发现的问题，要及时反馈责任单位整改落实。

（三）各乡镇（街道）要严格执行中央八项规定，按照“一

切从简”原则做好配合工作，严格遵守“八不准”等纪律规定。

（四）检查期间，检查组成员要切实做好个人防护和自身安

全管理，各有关单位要配合做好现场安全保障工作，切实防范安

全事故发生。

- 3 -

重庆市南川区交通运输委员会

2024 年 12 月 18 日

（此件公开发布）